
 

 
 

Decreto nomina componenti Giunta di Dipartimento sensi art. 73 co. 4 del Reg. El. 
(docenti e personale tecnico-amm.vo triennio 2024-2027 - studenti biennio 2024-2026) 

 
 

1 

Decreto Prot. n.                                      del 11/11/2024 

Repertorio n. 130/2024 

Posizione:  Dipartimento di Economia 

Tit.          I                Cl. 13 

Fascicolo n.  2024-I/13.30 

Oggetto: Decreto nomina componenti Giunta di Dipartimento (docenti e personale tecnico-amm.vo triennio 2024-
2027 - studenti biennio 2024-2026) sensi art. 73 co. 4 del Reg. El. . 

Allegati: 0 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto  l’art. 84 del D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382; 

Vista  la legge 30 dicembre 2010 nr. 240; 

Visto lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 

Visto il nuovo Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. nr. 526/2017 

ss.mm.ii.  e in particolare, l’art. 70 co. 1 riguardante le componenti elettive nella 

Giunta di Dipartimento; 

Visto  il decreto direttoriale prot. 187298 del 30.12.2019 con il quale sono state 

indette le elezioni della Giunta di Dipartimento per il triennio 2020-2023 nei 

confronti dei rappresentanti dei docenti e del personale tecnico amministrativo 

e per il biennio 2020-2022 nei confronti degli studenti; 

Visto il proprio decreto prot. 19289 del 04.02.2020 concernente la nomina dei 

componenti della Giunta di Dipartimento il cui mandato risulta scaduto 

rispettivamente il 04.02.2023 per il personale docente e il personale tecnico 

amministrativo e il 04.02.2022 per gli studenti; 

Richiamato  il Decreto Direttoriale prot. n. 164263 dell’08.10.2024 relativo alla convocazione 

delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze, per ciascuna categoria, in 

seno alla Giunta di Dipartimento, così come previsto dall’art. 70 co. 1 del 

Regolamento Elettorale emanato con D.R. 526/2017 ss.mm.ii.; 

Accertata  la regolarità della procedura riportata nei verbali della Commissione Elettorale 

nominata con proprio decreto prot. 170964 del 17.10.2024;  

Visto il proprio Decreto prot. n. 178116 del 29.10.2024 con il quale si è proceduto 

alla proclamazione degli eletti nella Giunta di Dipartimento; 

 



 

 
 

Decreto nomina componenti Giunta di Dipartimento sensi art. 73 co. 4 del Reg. El. 
(docenti e personale tecnico-amm.vo triennio 2024-2027 - studenti biennio 2024-2026) 

 
 

2 

 

Preso atto che, entro i termini previsti, non sono pervenuti ricorsi avverso le operazioni 

elettorali e l’esito delle votazioni stesse; 

Considerata  la necessità di nominare i Rappresentanti nella Giunta di Dipartimento; 

D E C R E T A 

Art. 1 - Nomina dei componenti 

Ai sensi dell’art. 73 co. 4 del Regolamento Elettorale D.R. 526/2017, sono nominati componenti della 

Giunta del Dipartimento di Economia, a decorrere dalla data del presente provvedimento, le 

sottoindicate rappresentanze indicate all’art. 70 co. 1 del Regolamento elettorale: 

Nr. 3 RAPPRESENTATI DEI PROFESSORI ORDINARI 

1. Prof. GANGI Francesco 

2. Prof. LEPORE Amedeo 

3. Prof.ssa BUCCICO Clelia 

NR. 2 RAPPRESENTANTI DEI PROFESSORI ASSOCIATI 

1. Prof.ssa LUCCHESE Manuela 

2. Prof. TUCCILLO Danilo 

NR. 2 RAPPRESENTANTI DEI RICERCATORI 

1. Dott. DI BARI Antonio 

2. Dott.ssa IZZO Filomena 

NR. 1 RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

1. Dott. ALTOBELLI Antonio 

NR. 2 RAPRESENTANTI DEGLI STUDENTI 

1. RUSSO Bartolomeo 

2. BOVE Cesario. 

Art. 2 - Durata del mandato 

La durata del mandato dei rappresentanti, secondo quanto stabilito dall’art. 73 del Regolamento 

elettorale ai sensi dei sottoindicati commi, è fissata: 

co. 2 - Le componenti elettive del personale docente e del personale tecnico amministrativo 

durano in carica tre anni e sono rieleggibili una sola volta. Nell’ambito della categoria dei docenti il 

vincolo dei due mandati è limitato all’ambito dello stesso ruolo accademico.  

co. 3 - La componente elettiva degli studenti dura in carica due anni ed è rieleggibile una sola volta.  

 



 

 
 

Decreto nomina componenti Giunta di Dipartimento sensi art. 73 co. 4 del Reg. El. 
(docenti e personale tecnico-amm.vo triennio 2024-2027 - studenti biennio 2024-2026) 

 
 

3 

 

Art. 3 - Pubblicità 

Il presente provvedimento è pubblicato sui siti web del Dipartimento www.economia.unicampania.it e 

dell’Ateneo www.unicampania.it. 

Capua, 11.11.2024 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 
    

http://www.economia.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/

		2024-11-11T12:22:43+0100
	CIOCIA MARIA ANTONIA




